Protokét Nr XXV.2017
z obrad sesji Rady Powiatu Zaganskiego
z dnia 27 kwietnia 2017 roku

1. Otwarcie obrad XXV sesji Rady Powiatu Zaganskiego.

Otwarcia obrad XXV sesji V kadencji dokonat Przewodniczacy Rady Powiatu Mirostaw
Gasik stwierdzajac obecno$¢ 19 radnych. Przewodniczacy Rady przywitat: Zarzad Powiatu
Zaganskiego, Skarbnika Powiatu Elzbiete Bielecka, Sekretarza Powiatu Iwone Hryniewiecka,
Radce Prawnego Andrzeja Skibinskiego, przybytych gos$ci, przedstawicieli prasy lokalne;j.

2. Przyjecie porzadku obrad.

Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik: na wstepie chciatem poinformowac, ze dzisiejsza
sesja jest sesjg na wniosek, w zwigzku z tym porzadek obrad mamy narzucony przez
wnioskodawcow, czyli przez Zarzad Powiatu. Przed rozpoczg¢ciem moge sie zapytac, czy
Zarzad Powiatu wnosi poprawki do zaproponowanego porzadku obrad?

Starosta Henryk Janowicz: nie, nie wnosimy poprawek.

Radny Tomasz Kwarcinski: mam pytanie prawne i chciatbym, aby mi odpowiedziat prawnik.
Chcialem si¢ zapyta¢, z jakiego rodzaju sesja, wymieniong w statusie, mamy dzisiaj do
czynienia?

Radca Prawny Andrzej Skibinski: mamy sesje nadzwyczajna.

Radny Tomasz Kwarcinski: mogiby Pan wskaza¢ przepis w statusie, ktory méwi o sesji
nadzwyczajnej. W statusie jest mowa tylko o dwoch rodzajach sesji, sesja zwyczajna, sesja
uroczysta. Ktéra z tych sesji jest teraz i z ktérg mamy do czynienia?

Radca Prawny Andrzej Skibinski: ustawa art. 15 ust. 7 wyraznie stanowi, na wniosek Zarzadu
lub %4 ustawowego skladu rady powiatu przewodniczacy obowigzany jest zwotac sesj¢ na
dzien przypadajacy w ciagu 7 dni od dnia zlozenia wniosku. Wniosek powinien speiniac
wymogi okreslone w ust. 1, a wigc porzadek obrad wraz z projektami uchwat. Do zmiany
porzadku obrad w tym trybie wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Odpowiadajac wprost,
statut jest przepisem prawa, natomiast ustawa jest przepisem wyzszego rzedu. Skoro ustawa
o samorzadzie powiatowym w art. 15 ust. 7 stanowi, ze na wniosek Zarzadu sesja jest
zwoltywana, wiec dzisiejsza sesja jest na wniosek.

Radny Tomasz Kwarcinski: czy ustawa o samorzadzie powiatowym mowi o jakimkolwiek
zapisie o sesji nadzwyczajnej?

Radca Prawny Andrzej Skibinski: nie, nie mowi.

Radny Tomasz Kwarcinski: w takim razie mam pytanie o zgodnos$¢ dzisiejszej sesji z §21 pkt.
1 statutu powiatu, ktéry méwi, ze porzadek posiedzenia zwyczajnego powinien zawierac
przyjecie protokotu z poprzedniego posiedzenia, sprawozdanie starosty z dziatalnosci zarzadu
w okresie migdzy posiedzeniami zwyczajnymi, rozpatrzenie projektéw uchwat oraz podjecie
uchwal, interpelacje 1 zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie, wolne wnioski i
oswiadczenia radnych. Czy my dzisiejszg sesje obradujemy zgodnie z naszym statutem, czyli
z prawem, ktory nas obowigzuje?

Radca Prawny Andrzej Skibinski: tak zgodnie, bo to jest wnioskowa, wigc nie dotyczy
zwyktych sesji.

Radny Tomasz Kwarcinski: jaki to ma zwigzek z §21 pkt. 1 statutu?

Radca Prawny Andrzej Skibinski: nie wiem, jaki sens ma Pana pytanie, jeszcze raz mowig,
dzisiejsza sesja jest na wniosek, do ktdrej stosuje si¢ przepisy, ktére zacytowatem.

Radny Tomasz Kwarcinski: ale, na jakiej podstawie?

Radca Prawny Andrzej Skibinski: na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy o samorzadzie
powiatowym.



Radny Tomasz Kwarcinski: ale, w ktérym punkcie ten paragraf méwi na temat porzadku
obrad, co powinna zawierac sesja?

Radca Prawny Andrzej Skibinski: statut okre$la nasze uwarunkowania, natomiast art. 15 jest
aktem wyzszego rzedu, wigc stanowi akurat o tych zasadach. Te zasady obowigzuja i tak jest.
Radny Tomasz Kwarcinski: tylko ten przepis nie méwi o tym, co powinna zawiera¢ sesja.
O tym, co powinna zawiera¢ sesja mowi nasz statut §21 pkt. 1.

Radca Prawny Andrzej Skibinski: juz odpowiedziatem na to pytanie Panie Przewodniczacy.
Radny Zbigniew Biatkowski: stuchajac wypowiedzi kolegi rozumiem, do czego on zmierza
i dlatego zadam naszemu mecenasowi pytanie. Skoro jest to zwykla sesja, chyba, ze
uroczysta, czy nie powinno by¢ w porzadku obrad interpelacji, wnioskéw i zapytan? Jezeli nie
to niech Pan da taka odpowiedz i prosilibysmy, zeby si¢ znalazta w protokole.

Radca Prawny Andrzej Skibinski: jeszcze raz odpowiadam, jest to sesja na wniosek Zarzadu
Powiatu, do ktorej stosuje si¢ te przepisy, ktére przed chwilg powiedzialem i1 udzielitem
informacji.

Radny Tomasz Kwarcinski: mam wniosek zwigzany z porzadkiem obrad.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: nie moze Pan sktada¢ wniosku.

Radny Tomasz Kwarcinski: moge, tylko Zarzad musi wyrazi¢ zgodg.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: ale Zarzad nie wyraza zgody.

Radny Tomasz Kwarcinski: ale Zarzad jeszcze nie wie, jaki, jaka mam propozycj¢, wigc jak
moze nie wyrazi¢ zgody. Chciatbym, aby do proponowanego porzadku obrad dzisiejszej sesji
wprowadzi¢ dodatkowy pkt. Interpelacje, czyli w pkt. 3. Interpelacje i odpowiedzi na
interpelacje, w pkt. 4. Podjecie uchwat i nastgpnie zgodnie z porzadkiem obrad. Jest to mdj
formalny wniosek i zwracam si¢ do Zarzadu. Krétko umotywuje, uwazam, ze po pierwsze
dzisiejsza sesja powinna zawiera¢ tego typu punkt, po drugie mysle, ze nic si¢ nie stanie
1 bardzo prositbym Zarzad, zeby ten punkt si¢ znalazt w porzadku obrad. Interpelacje sa
bardzo waznym elementem funkcjonowania Rady Powiatu. Dla mnie radnego sg to bardzo
wazne elementy, sktada si¢ to na to, ze przepis, ktéry méwi o kontroli Rady, chcialbym, zeby
nam pozwolono wypowiada¢ si¢ na tematy wazne dla powiatu, zebySmy mogli sktada¢
pytania. Jest wiele probleméw, ktére nas nurtujg, na ktére chcielibySmy uzyska¢ odpowiedz.
Chcialbym zwrdéci¢ uwagg, ze z poprzedniej sesji z dnia 31 marca, do tej pory nie otrzymatem
odpowiedzi na interpelacje. Dlatego mysle, ze jesli ten punkt z interpelacjami i
odpowiedziami znalaztby si¢ w porzadku obrad, to tez mégiby pozwoli¢ Panu Staroscie na
wywigzanie si¢ z przepisOw prawa i do tego, zeby si¢ zachowywat zgodnie z litera prawa.
Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: czy wnioskodawca zgadza si¢ na ten wniosek?
Starosta Henryk Janowicz: po konsultacji z Zarzadem, nie ma zgody Zarzadu. Jesli chodzi
o interpelacje, ja Panu, Panie Kwarcinski udzielitem ustnych odpowiedzi, Pan si¢ z tym
zapoznat i jest to w protokole. Wie Pan, trudno mi ciggle Panu tlumaczy¢ cos, co jest zgodne
z litera prawa i co funkcjonuje. My jesteSmy samorzadem, ktéry funkcjonuje w ramach
ustawy, statutu i z wyboru spoteczenstwa. Niech nam Pan nie méwi, ze my robimy cos$ tak,
czy inaczej, bo Rada to jest 21 Radnych, a nie tylko Pan Kwarcinski. My tu podejmujemy
wazne decyzje, stuzymy mieszkancom i dzialamy dla dobra spoteczefstwa.

Radny Tomasz Kwarcinski: mam jeszcze jeden wniosek. Na podstawie statutu §21 pkt. 5,
czyli ktéry mowi, ze na wniosek radnego, rada powiatu moze wilaczy¢ sprawe rozpoznania
odpowiedzi na zlozong przez niego interpelacj¢ do porzadku obrad. Mam wniosek
o wprowadzenie do dzisiejszego porzadku obrad, zajecie si¢ mojg sprawa udzielonej
odpowiedzi na interpelacje, ktérg ztozylem dnia 31 marca 2017 roku, a kwestia dotyczy
sytuacji jednej ze szkdt podleglej powiatowi i sprawy, ktérg zyly ostatnio media, mozna
powiedzie¢ w catej Polsce, czyli sprawa wniosku, ktéry ztozyt Pan Starosta do dyrektora
...................... odnos$nie wszczecia postepowania wyjasniajacego Przez ........eevueeeneennnn.



Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: czy jest zgoda?
Starosta Henryk Janowicz: nie zgadzam si¢ z tego powodu, ze zadnego wniosku nie
sktadalem, bo Pan Radny nie wie, jaka jest procedura, jak to funkcjonuje. Byto co$ istotnego,
ja przekazalem Panu Dyrektorowi i to jest decyzja suwerenna dyrektora, i sg organy, ktére si¢
tym zajmuja. Jest to placéwka, funkcjonuje, jest dyrektor, sag nauczyciele i1 to funkcjonuje. Nie
ma tak, jak Pan sobie tutaj wymysla. Ja wiem, ze Pan zyje happeningami, r6znymi sytuacjami
takimi, co Panu przysparzaja wiele aplauzéw 1 innych rzeczy, ale ja nie bed¢ w tej chwili na
ten temat dyskutowal, bo uwazam, ze najpierw praca, praca, a dopiero pdzniej takie inne
rzeczy. Ja Panu udzielilem interpelacji ustnie na sesji 1 Pan wszystkie odpowiedzi uzyskat.
Skoro Pan nie stucha i si¢ Pan zajmuje nie tym, co potrzeba to dzigkuje i nie wyrazamy
zgody, jako Zarzad.
Radny Tomasz Kwarcinski: ja bardzo bym prosit o wprowadzenie do protokotu i zeby bylo
jasno zapisane, ze twierdze i1 uwazam, ze zlozona odpowiedz na interpelacje nie byla
wystarczajaca i zagdam uzupetnienia.
Starosta Henryk Janowicz: Panie Radny Kwarcinski, ja Panu zadam pytanie, czy prawda jest,
ze Pan ktamat jadac pociggiem do Warszawy, a nie samochodem?
Radny Tomasz Kwarcinski: co to ma z tym wspdlnego?
Starosta Henryk Janowicz: ma wspdlnego, bo Pan ciggle udowadnia, ze Zarzad ktamie, Rada
ktamie.
Radny Tomasz Kwarcinski: nie jest to prawda.
Starosta Henryk Janowicz: Panie Kwarcinski, ja Panu zadaj¢ pytanie, Pan ciggle oklamuje
i moéwi wszystkim ...
Radny Tomasz Kwarcinski: niech si¢ Pan mng nie zajmuje, tylko wnioskiem, ktéry ztozytem.
Starosta Henryk Janowicz: Panie Kwarcinski, ja Panu odpowiadam, jako Radny Powiatu,
jako Cztonek Zarzadu i jako Starosta, Pan ciggle wmawia Radnym, doktadnie calej Radzie, ze
Rada Zle dziata, Zarzad Zle dziata, Starosta klamie, Starosta przekazuje. Ja zadalem Panu
pytanie i Pan na dzien dzisiejszy juz obraca kota ogonem i to sg Pana typowe dzialania,
nieetyczne, niemoralne i obrazajace catg Rade
Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik poddat pod glosowanie proponowany porzadek obrad.
Porzadek obrad zostat przyjety przy 17 glosach ,,za”, 1 ,,przeciwnym”, 1 ,,wstrzymujacym”.
Radny Zbigniew Biatkowski: Panie Przewodniczacy, czy byl przedstawiony porzadek obrad,
hastowo tak, bo ja go nie styszatem.
Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: tak byt przedstawiony.
3. Podjecie uchwal w sprawie:

1) zmian budzetu,
Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik poprosit Skarbnika Powiatu o przedstawienie
uzasadnienia do projektu uchwaty.
Skarbnik Powiatu Elzbieta Bielecka: w zwigzku z tym, ze zakonczyl sie okres
sprawozdawczosci finansowej zostaly sporzadzone bilanse z wykonania budzetu. Nastat
roOwniez czas, aby wprowadzi¢ wolne $rodki. Wolne $rodki za 2016 rok uzyskane w wyniku
niewykorzystania budzetu przez nasze jednostki podlegle, jak i1 powiat, wypracowanych
wiekszych dochodéw w wysokosci 4.219.867,07 zt. Zaplanowane wolne srodki w 2017 roku w
wysokosci 659.679,00 zt. Réznica 3.560.188,07 zt zostala rozdysponowana w nastepujacy
sposéb: zostaly zmniejszone dochody ze sprzedazy nieruchomosci, ktére w projekcie budzetu
na 2017 rok zostalty zaplanowane w wysokosci 770.000,00 zt, przewidywane wykonanie bgdzie
okoto 220.000,00 zt w zwigzku z tym kwota 500.000,00 zt zostata zdje¢ta z planéw dochodow.
Przyszty ostateczne kwoty subwencji 1 udziatéw, w wyniku tych ostatecznych kwot
przedstawionych przez Ministerstwo Finanséw, powiat zaganski otrzymat subwencj¢
oswiatowa mniej o 24.610,00 zi, a udziatéw mniej o 5.476,00 z1, w zwiazku z tym zostaty
zmniejszone o te kwoty dochody. W wolnych $rodkach znajdujg si¢ srodki naszego projektu,



ktéry realizuje PCPR w Zaganiu ,Szansa na Samodzielno$¢” i te kwoty muszg by¢
przeznaczone na ten projekt z powrotem w roku 2017, jest to kwota w wysokosci 370.985,00
zt. Jestesmy cztonkiem Zwigzku Powiatéw Lubuskich i ten zwigzek od roku 2016 prowadzi
zadanie pn. ,Informatyzacja i modernizacja danych zasobéw geodezyjnych powiatow
wojewddztwa lubuskiego do $wiadczenia e-ustug” i wzrosta sktadka do planowanej w
projekcie o 23.383,00 zt. Po zakonczonym przetargu na droge Bukowina Bobrzanska, zadania
wspotfinansowane z Programu Przebudowy Drég Lokalnych, na ktére brakuje jeszcze
18.412,00 zt i o ta kwote zwigkszamy réwniez to zadanie. Budowa Jednostki Ratowniczo —
Gasniczej w Szprotawie - zadanie realizuje nasza Straz Pozarna
i w projekcie budzetu mieliSmy zaplanowane $rodki w wysokosci 100.000,00 zt. Poniewaz
nasza Straz Pozarna nie otrzymata dofinansowania w roku 2017 z zakresu administracji
rzadowej na tg budowe, postanowiono przeznaczy¢ 300.000,00 zt na to zadanie tak, zeby
rozpocza¢ budowe jeszcze w tym roku. 105 Szpital zwrécit si¢ z prosbg o dofinansowanie
dwoch karetek i to zadanie jest wprowadzone do budzetu w roku 2017 w wysokosci 500.000,00
zt. Po zakonczonym postepowaniu przetargowym na to zadanie brakuje 25.000,00 zi i
postanowiono o tg kwote doszacowa¢ zadanie. Policja w Szprotawie zwrdcita si¢ z prosbg do
powiatu o wspétfinansowanie zadania zakupu samochodu stuzbowego i1 28.000,00 zt z wolnych
srodkéw zostato przeznaczone na realizacje zadania. Kwota 1.750.000,00 zt przeznaczona na
rozpoczecie zadania wspotfinansowanego ze s$rodkow PROW  pn. Przebudowa drogi
powiatowej nr 1066F od km 0+000 do km 4+480 w miejscowosci Boznéw”. W zwiazku z tym,
ze zadanie musimy zakonczy¢ do kwietnia 2018 roku, wigc najlepsza decyzja byloby
rozpoczecie tej inwestycji w roku 2017. W planie nie mieliSmy takich srodkéw, ale zeby w
roku 2017 zrobi¢ cze$ciowa ptatnos¢ i zebySmy sie zmiescili w 1.000.000,00 euro na to
zadanie, musimy zrobi¢ taki montaz finansowy, zeby potencjalni oferenci, ktérzy przystapia do
przetargu, chcieli nam nasze zadanie wykona¢. W roku 2017 chcielibySmy rozpocza¢ zadanie
oglaszajgc przetarg z czg¢sciowg ptatnoscig 1.750.00,00 zi, a cale zadanie oszacowane jest na
kwote okoto 4.000.000,00 zt. Zabezpieczamy réwniez Srodki finansowe w wysokosci 409.272
zt na podwyzki dla nauczycieli, ktére obowiazuja od 1 stycznia 2017 roku. Srodki finansowe w
wysokosci 80.000,00 zt przeznaczamy na remont garazy przy ul. Rybackiej. Dla PPP w
Zaganiu planujemy zakupi¢ Biofeedback, jest to sprzet do terapii i na ten cel przeznaczymy
12.300,00 zt. W 2018 roku bedziemy remontowac¢ punkt pobran krwi i zaplecze laboratorium w
budynku szpitala w Zaganiu, a w roku 2017 wykonana zostanie dokumentacja projektowo
kosztorysowa, na ktérag przeznaczone zostang srodki w wysokosci 2.750,00 zt. Decyzja
Zarzadu Powiatu, wolne $rodki z 2016 roku w wysokosci 3.560.188,00 zt zostaty podzielone w
przedstawiony sposob. Ponadto w uchwale w sprawie zmian budzetu dokonuje si¢ rOwniez
zmian w wyniku wypracowanych $rodkéw. Na ,Eko Festyn Powiatu Zaganskiego”
otrzymali$my z Funduszu Ochrony Srodowiska darowizng w wysokosci 1.000,00 zi, ktéra
wprowadzamy do budzetu. OtrzymalisSmy zwi¢kszone srodki w wysokosci 60.000,00 zt z LUW
na realizacj¢ zadania pn. ,,Przebudowa drogi dojazdowej do gruntéw rolnych ul. Polna w
miejscowosci Wymiarki”. Zwigkszamy rowniez budzet o kwote 18.562,00 zt otrzymane z
LUW na zadanie ,,Remont drogi powiatowej 1065F — Bukowina Bobrzanska”. Zmniejszamy
dotacj¢ z Gminy Matomice, poniewaz powiat zaganski mial przeznaczy¢ dotacje w wysokosci
350.000,00 zt, a Gmina Malomice miata przeznaczy¢ na nasze zadanie 450.000,00 zt. Jednak w
zwigzku z tym, ze w tym roku zadanie przebudowy drég lokalnych jest zadaniem biezacym, a
nie majatkowym to Gmina Matomice nie bedzie spetniata wskaznikéw ustawowych i nie moze
nam udzieli¢ wsparcia finansowego w przewidywanej wysokosci, a wiec w kwocie 450.000,00
zt. Po rozmowach ustalono, ze Gmina Matomice udzieli nam wsparcia finansowego w
wysokosci 200.00,00 zt i powiat zaganski réwniez udzieli wsparcia finansowego dla Gminy
Matomice w wysokosci 200.000,00 zt, dlatego zmniejszamy wydatki o kwote 150.000,00 zt.
Zmniejszamy réwniez wydatki o kwote 300.000,00 zt zaplanowang dla Gminy Itowa na



wspotfinansowanie zadani pn. Przebudowa infrastruktury drogowej w gminie lfowa — etap II w
miejscowosci [fowa”, poniewaz gmina nie otrzymata dotacji. Po rozstrzygnieciu przetargu
doktadamy srodki w wysokosci 200.000,00 zt na realizacj¢ zadania pn. ,,Przebudowa
skrzyzowania drogi powiatowej nr 1072F z droga powiatowa nr 1071F wraz
z budowa chodnika w miejscowosci Dzietrzychowice”. Zmiany dokonuje si¢ réwniez
w klasyfikacji mi¢dzy rozdziatami, poniewaz nastgpita pomylka w dziale klasyfikowanych
wydatkéw. Zabezpieczamy srodki w wysokosci 1.500,00 zt na wsparcie finansowe wizyty
dzieci polonii oraz 1.771,00 zt przeznaczamy na dla bibliotek z terenu powiatu na zakup kodéw
dostgpu do ebookéw 1 audiobookéw. W wyniku wprowadzonych zmian, zmianie ulega
zatacznik nr 4 o dotacjach oraz ZSZ w Szprotawie zmienia plan wydzielonego rachunku
dochodéw jednostek oS$wiatowych. W wyniku zmian planowane wydatki wynosza
78.553.139,00 zt, a dochody wynosza 72.883.272,00 zi.

Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik otworzyt dyskusje.

Radny Zbigniew Biatkowski: plan dochodéw, mamy pozycje 770.000,00 zt, jako planowane
wplywy ze sprzedazy, a przewidywane wykonanie wynosi 220.000,00 zi. Tak, jak Pani
Skarbnik moéwita 500.000,00 zt nie zostanie zrealizowane, a wigc, czego nie udalo si¢
sprzeda¢? Warto, zebySmy wiedzieli, skoro takie palny si¢ wykonuje. Policja w Szprotawie
zwrocita si¢ o to, zeby§my dofinansowali zakup samochodu stuzbowego i przeznaczamy na ten
cel 28.000,00 zi, czy jest nam, jako powiatowi znane, czy Szprotawa 1 inne gminy réwniez
partycypuja w kosztach i jesli tak, to, w jakiej wysokosci? Chciatbym réwniez odnies$¢ si¢ do
przebudowy drogi powiatowe] nr 1066F w miejscowosci Boznéw, bo tak, jak Pani
powiedziata, bedziemy robili tg droge z PROW, tylko tyle, Ze, jak na razie jest stwierdzone, i ja
dopatrzylem si¢ tego tez, ze na razie nie ma tych srodkéw, czyli wptyng w roku 2018, ale, w
jakim procencie? Kolejna sprawa, o ktorej chcialem powiedzie¢ dotyczy drogi Bukowina
Bobrzanska. MéwiliSmy o tym, ze zwigkszamy o 18.412,00 zi, tylko my mamy dochody na
minusie, czyli w takim uktadzie, czy Gmina Bukowina Bobrzanska wycofata si¢ z
dofinansowania tej inwestycji, skoro $ciggamy 250.000,00 zi. Rozumiem, ze jesli Sciggamy
wydatki w kwocie 300.000,00 zt na droge w Gminie [fowa to rozumiem, ze ta droga nie bedzie
realizowana. Dobrze by byto, zeby to wszystko opisywac.

Starosta Henryk Janowicz: Panie Radny, jakby Pan dobrze $ledzil budzet, to zobaczylby Pan,
ze to jest zadanie gminy. Chodzi o to, ze montaz finansowy polega na tym, ze powiat, jak 1
gmina realizujg zadania z obszaréw gminy i powiatu, jezeli chodzi o inwestycje drogowe.
Gmina ltowa zwrdcita si¢ do powiatu o dofinansowanie tego zadania tylko z tego tytulu, ze
dostaje bonus w postaci dodatkowych procentéw. To, co Pan méwi to jest to zadanie, ktére
miata realizowa¢ Gmina [fowa i nie dostata na to dofinansowania, bo projekt byt Zle oceniony.
Bukowina Bobrzanska jest to zadanie powiatu wspétfinansowane przez dwie gminy tj. Gming
Wiejska Zagan, Gmine Malomice. Zadanie, ktére my realizujemy jest wspStfinansowane przez
srodki unijne w postaci dotacji, ktére przekazuje wojewoda 50%, Gmina Matomice i Gmina
Zagan dokladaty do tego zadania po 450.000,00 z, w sumie 900.000,00 zt. My w zwiagzku z
tym, ze nie bedziemy przekazywa¢ $rodkdw na zadanie gminne, Gminy Matomice na
przebudowe drogi lokalnej w Matomicach 300.000,00 zt, wycofujemy 150.000,00 zi,
dostajemy do tego zadania 200.000,00 zt od Gminy Matomice, Gmina Matomice zapina budzet
1 realizuje zadania, bo dostata $rodki z innej puli na droge w Matomicach. Jezeli chodzi o
przesuni¢cie srodkéw o Bozndéw, gdzie my realizujemy zadanie z PROW, dokladnie jest to
zadanie dwuletnie (2016 — 2017), termin realizacji tego zadania jest na przetomie 2017 — 2018
z dwoch powodéw. Powiedzialem o roku 2016, bo w 2016 roku byt proces przygotowania i
wykupu dziatek, w 2017 roku ogloszenie przetargu, realizacja, zamknigcie w roku 2018 i
rozliczenie. Dofinansowanie do tego zadania z PROW jest ponad 63%. Nasz wktad
zabezpieczamy z wolnych srodkéw w tym roku w tej postaci, ze bgdziemy mogli oglosi¢
przetarg. Wiemy o tym, ze jest trudna sytuacja, jezeli chodzi o przetargi, oceny i o koszty z



dwoch powoddéw: wzrosta cena paliwa, wzrosta cena roboto godziny i przetargi juz nie idg tak,
jakbysmy chcieli, o 12% wicksze koszty. Jezeli chodzi o sprzedaz nieruchomosci, ktére
zaplanowaliSmy w budzecie, jest to zabezpieczenie tych nieruchomosci, ktére mamy i mogtyby
by¢ sprzedane, ale, jako Zarzad i Radni Powiatu zdajemy sobie sprawe, ze dzien dzisiejszy jest
takim dniem, Ze ta sprzedaz nie idzie tak, jak by$Smy chcieli, bo niestety nieruchomosci, jak i
grunty stojg, a ceny sa, jakie sa, Nie chcemy narazaé, ani dziatan Zarzadu, ani Rady na to, ze
moze nam Ww budzecie brakng¢ sSrodkéw, wobec powyzszego z wolnych $rodkéw
zabezpieczamy, bo my w postaci nieruchomosci i gruntéw mamy ten majatek, ale
przewidujemy, chcemy by¢ przewidujacy, dlatego zabezpieczamy te  Srodki
i przewidujemy sprzedaz w wysokosci 220.000,00 zt. Nieruchomosci powiat posiada, grunty
rOwniez, ale nie chcemy si¢ wszystkiego wyzbywa¢, tylko z tego tytutu, ze planujemy w
innych latach inwestycje. W sprawie zakupu wozéw dla Policji w Szprotawie, méwimy o
wozach patrolowych do prewencji. Na zakup sktadaja si¢ trzy samorzady tj. Miasto 1 Gmina
Matomice, Miasto i Gmina Szprotawa oraz Gmina Niegostawice. Samorzagdy w to zadanie
wnosza kwoty w wysokosci 60%, powiat doktada 28.000,00 zt i bedg zakupywane cztery
pojazdy, a my doktadamy do dwdéch. Jest to inicjatywa, ktérg zapoczatkowat Przewodniczacy
Rady, jak 1 Radni z rejonu Szprotawy, méwie o Radnych Powiatu i Radnych Gmin. Inicjatywa
zostala dobrze odebrana przez spoteczenstwo, a my uwazamy, ze to si¢ przyda i dlatego
skierowalismy takie srodki, a nie inne. Jest to taki montaz: cztery samorzady, wyliczone,
dlatego Pan Swictej Pamieci Komendant, ktéry byl, rozmawiat ze mna, ustaliliémy, Ze chca
tylko 28.000,00 z1, takie srodki zostaly zabezpieczone i uwazam, ze to jest stuszne.

Radny Zbigniew Biatkowski: Panie Starosto ja si¢ ciesze, ze rozumiemy si¢ w tej kwestii, bo
powiedziat Pan, ze moze ja nie do konca przegladam budzet, to informuj¢ Pana, Ze tak i dlatego
o to pytam. Poniewaz sg tu dotacje i wiem, ktére sg z plusem, ktére sg z minusem, ktére sg na
dochodach, ktére sa na wydatkach i z tego tytulu pytam, Ze jest tabela, ktora jest jakby
uzasadnieniem do zalacznikéw dotyczacych dochodéw i wydatkow. Nie jest w nich wskazane,
ktora z gmin 1 z jakiego powodu rezygnuje z jakiegos zadania, czy przekazuje na nie mniejsze
srodki. Zmierzam do tego, aby w tych opisach byta krétka informacja na ten temat. Jeszcze si¢
odnios¢ do samochodéw, bardzo dobrze i jesteSmy za dofinansowaniem i1 pomoca, bo dajemy
dla policji, strazy i innych instytucji. Pytalem tylko o jedna rzecz, czy te wszystkie inne gminy
partycypuja w kosztach i w jakiej wysokosci? My swojg cze$¢ dajemy, jest to umieszczone
w budzecie i ja nie mam nic przeciwko. Pytatem tez o 500.000,00 zt i powiem tak, tak
naprawde, jesli si¢ bierze kwote 770.000,00 zi, to ona si¢ z skad$s bierze. Dlatego ja si¢
spytalem konkretnie, jakie obiekty mieliSmy do sprzedazy, jako powiat, za ktére mieliSmy
otrzymaé taka kwotg, ze teraz schodzimy do 220.000,00 zi. Nie otrzymatem niestety
odpowiedzi, a szkoda, bo bySmy wiedzieli, czym dysponujemy, jakim majatkiem, ktéry w
najblizszym czasie, nie koniecznie teraz, bedzie sprzedany. Mam jeszcze jedno pytanie, bo tak,
jak sobie siegng, Pan Starosta tak méwi, to siggne sobie do zamknig¢cia roku 2016 i przypomne
sobie nasze zadluzenie, to jest 18.760.000,00 zi, ktére ptynie z naszego budzetu i patrz¢ na
dochody ze sprzedazy innych papieréw wartosciowych, czyli chodzi o obligacje na
4.500.000,00 zt, ktére sg od 1 stycznia 2017 roku. Jest to nasze dalsze zadtuzenie, czyli do
18.760.000,00 zt trzeba doda¢ 4.500.000,00 zt i wtedy wida¢, jakie mamy zadtuzenie. Skoro
nam si¢ te obligacje w tej zmianie budzetowej przewijaja zapytam, w ktérym banku mamy
wyemitowane obligacje, jak bedziemy musieli je wykupowac, to ile bedziemy musieli zaptaci¢
procentowo za ich wykup?

Starosta Henryk Janowicz: samorzady doktadaja si¢ po 20.000,00 zt, jezeli chodzi o te srodki,
o ktérych méwilisSmy, o inwestycjach. Nikt nie jest w stanie przewidzie¢, czy dana gmina, dany
powiat otrzyma dofinansowanie, bo wiadomo, ze te wnioski sg oceniane i nikt nie jest w stanie
oceni¢, jak to si¢ odbedzie po przetargu, dlatego ja juz to wyjasnitem wczesniej. Po prostu,
byly zaplanowane w budzetach, w miedzy czasie cze$¢ wnioskéw nie otrzymata



dofinansowania, bo mata punktacj¢ dostala w ocenianiu, a niektére poszlty w przetargu po
niekorzystnych cenach dla samorzadéw. Wszystkie samorzady dotowaty do pojazdéw w
wysokosci 20.000,00 zt, my 28.000,00 zi. Jezeli chodzi o warto§¢ w nieruchomosciach,
gruntach, mamy dziatki na terenie Gminy Itowa, na terenie Miasta Zagania, jak i
nieruchomosci, dziatki na terenie Miasta i Gminy Szprotawa. Sg to te dziatki 1 te
nieruchomosci, ktére mamy wykazywane. My, jak cokolwiek opracowujemy, przedstawiamy
to jest opracowane przez wydziat geodezji i robi wycene. Nie ma co$ takiego, co si¢ bierze z
powietrza, bo jest to wszystko udokumentowane, przygotowane i przedstawione na zarzad.
Rozumiem, ze s3 pewne wskazniki, mozna méwic, ze prognozujemy, nie wychodzi, wychodzi.
Jezeli chodzi o zadluzenie, to prosz¢ zrozumie¢, ze my, poprzednia i poprzednia rada, zrobity
bardzo dobra prace, jezeli chodzi o utrzymanie i funkcjonowanie szpitala. To zadluzenie jest
zwigzane z dwdéch powodow, po pierwsze restrukturyzacja i oddtuzenie szpitala w Szprotawie,
bo my o tym zapominamy, ale w Szprotawie tez kiedys mieliSmy szpital 1 to zeSmy zakonczyli,
zrobili, a koszty i zobowiazania powiat wziat na siebie. Po drugie, szpital w Zaganiu, ktdry jest
dalej wilasnoscig powiatu, zostal wyremontowany, genialnie doposazony, funkcjonuje 1 jest w
systemie 105 Szpitala i caly czas go dofinansowujemy. Po trzecie, Pan méwi, ze zwigksza si¢
zadtuzenie, nie, bo my na biezaco sptacamy bardzo duzo innych zobowigzan, mi¢dzy innymi
subwencji o$wiatowych i nie tylko. Trzeba powiedzie¢ jasno, ze na biezgco prowadzimy
inwestycje, na biezaco inwestujemy w infrastrukture drogowa, imprezy, jak i w oswiatg.
Wchodzimy w kolejne projekty, projekt o nazwie ,,Szkolnictwo zawodowe” bardzo duzy,
mocny i prezny projekt, ktéry bedzie przynosit niedtugo efekty odczuwalne dla dzieci i
nauczycieli. Wchodzimy réwniez w projekt bardzo mocny, jako geodezja, co dzisiaj
mowiliSmy o tym, o zwigkszeniu udziatu. Jest to dosy€ istotne i wazne, bo od czasu wojny u
nas ,kuleje” sprawa geodezji, rozgraniczenia gruntéw, ewidencja i nie tylko. My naprawde,
jakby$my usiedli i przeanalizowali to wszystko, to na biezaco inwestujemy, sptacamy i wcale
nie zadluzamy powiatu. Wrecz przeciwnie, dajemy sobie rade, jak kto$§ chce to widzie¢ w ztych
barwach, to bedzie to widziat w ztych barwach i ja nie moge tego nikomu zabronic.

Radny Zbigniew Biatkowski: ja tylko chcialem powiedzie¢, ze ja tego nie widz¢ w zlych
barwach, tak po prostu zwracam uwage moja i moich kolegéw, ktérzy sg takze w radzie, na to,
zeby$smy po prostu orientowali si¢ w wysoko$ci zadtuzenia, poniewaz jest to tak ubierane w te
tabelki, ze niekiedy kto§ moze czego$ nie zauwazy¢. Podkreslam, ze potaczenie kwoty
18.760.000,00 zt plus 4.500.000,00 zt daje kwot¢ odpowiednig, ktéra $wiadczy o naszym
zadtuzeniu. Ja nie méwie, Ze nie powinnisSmy tutaj tego czynic¢, tylko po prostu, informacyjnie
dla kolegéw to przekazuje, zeby byli $wiadomi. Jeszcze prositbym Panig Skarbnik zeby
powiedziata, w jakim banku 1 na jakie oprocentowanie mamy obligacje, bo skoro nas obcigzaja,
to mysle, ze powinnisSmy wszyscy o tym wiedzie¢ i tylko w tym celu o tym rozmawiam.
Skarbnik Powiatu Elzbieta Bielecka: na dzien dzisiejszy posiadamy zadluzenie w Banku
Ochrony Srodowiska i tam emitowali$my najwiecej obligacji. Obligacje na 4.500.000,00 zt,
ktore sg zaplanowane w 2017 roku, jeszcze nie robiliSmy rozeznania i nie byla w tej sprawie
wywotywana uchwata Rady Powiatu. W zwigzku z tym, nie wiemy, jakie bedzie
oprocentowanie 1 jaki bank bedzie nam emitowal obligacje. Obligacje z lat poprzednich
emitowat nam Bank Ochrony Srodowiska oprocentowanie wibor 6 — miesieczny, plus marza, i
to jest r6zna marza w réznych obligacjach, jest to od 0,3% do 1,8%, w zaleznos$ci od tego, w
ktérym roku byly emitowane obligacje, na jakg kwote, jakie wtedy funkcjonowaty i jaki byty
propozycje. Mysle, ze w tym roku tak dobrej emisji, jak w latach poprzednich raczej nie
bedziemy mieli, poniewaz my w roku 2013 ten dtug zrolowaliSmy i wyemitowalismy obligacje
na bardzo korzystnych warunkach. Splacilismy te, ktére byly mniej korzystne 1 w tej chwili
mamy dobrze oprocentowane obligacje, zaden kredyt nie begdzie na lepszych warunkach.
Emisja obligacji jest kwota zadluzenia bardziej korzystng niz kredyty.

Przewodniczacy Rady Mirostaw Ggsik odczytal projekt uchwaty i poddat pod glosowanie.



Uchwata zostata podjeta jednogtosnie przy udziale 19 radnych.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zaganskiego na lata 2017 — 2024,
Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik poprosit Skarbnika Powiatu o przedstawienie
uzasadnienia do projektu uchwaty.

Skarbnik Powiatu Elzbieta Bielecka: w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
ulega zmianie zatgcznik nr 1. Jest to wprowadzenie odpowiednich kwot, a wiec zwigkszamy
przychody o wolne srodki, zwigkszaja si¢ dochody 1 wydatki. W zalaczniku nr 2 sg zmiany
dokonane w przedsiewzigciach, a wiec jest zmiana w ,,Szansie na Samodzielno$¢” oraz droga
powiatowa w Boznowie 1 tutaj zmienia si¢ montaz finansowy, a wiec w roku 2018
zmniejszamy kwot¢ o 1.750.000,00 zt i zwigkszamy w roku 2017. W zalaczniku nr 3 sg
objasnienia do dwoéch zatacznikéw tj. nr 1 1 2. S3 to wszystkie zmiany, ktdre zostaty
wprowadzone w tej uchwale.

Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik otworzyt dyskusje.

Radni nie podjeli dyskusji.

Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik odczytal projekt uchwaty i poddat pod glosowanie.
Uchwata zostata podjeta jednogtosnie przy udziale 18 radnych.

3) rozpatrzenie skargi na dzialalnosé¢ Starosty oraz Zarzadu Powiatu Zaganskiego.
Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik poprosit Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej
o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej Roman Sliwinski: Komisja Rewizyjna kilkakrotnie
mierzyla si¢ z tymi skargami wystosowanymi przez NSZZ ,,Solidarnos¢”. Jedna ze skarg byta
skierowana do Wojewody Lubuskiego, nastgpnie druga skarga zostata zlozona na rece
Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy podczas wizyty w Zaganiu, przez przedstawicieli
Solidarnosci. Druga skarga byta odzwierciedleniem pierwszej skargi i zostata praktycznie
powielona. Komisja Rewizyjna w pelnym skladzie spotkata si¢ na posiedzeniu jawnym,
w ktérym uczestniczyla przedstawicielka Zwiazku Zawodowego ,,Solidarno$¢” Pani
Przewodniczaca Pani ................... Komisja poswiecita dos¢ duzo czasu rozpatrujac punkt po
punkcie, umozliwiajac wszystkim osobom zebranym do ustosunkowania si¢ do tej skargi. Po
burzliwych obradach, Komisja w wyniku gltosowania jawnego uznata skarge w catosci za
niezasadng, przyjmujac wyjasnienia zlozone przez Zarzad Powiatu w formie adresowanej do
Przewodniczacego 1 przekazanej Komisji Rewizyjnej. W zwiazku z powyzszym dzisiejsza
uchwata jest przedstawiona w takim ksztalcie, a nie innym, jakie jest stanowisko Komisji
Rewizyjne;.

Radny Zbigniew Biatkowski: jestem cztonkiem Komisji Rewizyjnej, uczestniczylem w jej
obradach 1 potwierdzam, ze Komisja obradowata na ten temat. Byla zaproszona na Komisj¢
Pani Przewodniczaca NSZZ ,,Solidarno$¢” Pani ................... , gdzie przedstawiala po kolei
wszystkie punkty, ktére byly wpisane w skardze. Do tych punktéw mieliSmy odpowiedz Pana
Starosty, ktore przedstawiat Pan Przewodniczacy. Ja to bacznie wystuchatem i powiem, ze
wiele punktow akurat mnie nie przekonato. Z tego tytulu, ja, jako Czlonek Komisji bylem
rozpatrzeniu tej skargi w sposéb pozytywny, natomiast reszta glosowata oczywiscie tak, jak
chciala. Zagltebitem si¢ w ta skarge, tym bardziej, ze juz po samej komisji, abym miat
pewnos¢, czy podjatem wiasciwe decyzje, to nawet si¢ ucieszytem, ze dostalem zaproszenie
na 20 kwietnia do SOSW w Zaganiu. Na zaproszeniu byto zapisane, ze tam udaja sie wszyscy
radni w tym celu, zeby przedstawiciele Osrodka przedstawili catg sytuacje zwigzang z
oswiatg. Bylem sam, jako radny, wystuchalem wielu pytan i padta do mnie taka prosba,
zebym Panstwa zaprosil do Osrodka i zebym wrecz ztozyt interpelacj¢ na ten temat. Jednak
dzisiaj, jak wiadomo nie ma takiego punktu, a wigc ja ponawiam tg prosbe, bo wtedy bytoby
to przyblizone i by¢ moze na wiele nurtujgcych Panstwa pytan, otrzymalibyscie Panstwo
odpowiedz. Ja otrzymatem, po tej rozmowie, taki obraz troszeczke inny niz w niektérych
momentach sobie wyobrazatem, wiec mysle, ze warto korzysta¢ z takich zaproszen, aby



potem naprawde uczciwie i szczerze przedstawi¢ swoja opini¢ na temat tych punktow, ktére
zostaly przedstawione. Jak Panstwo wiedzg, ta odpowiedz idzie dalej i jak pdjdzie dalej to
trafi do Prezydenta, wigc warto by byta merytoryczna, rzeczowa i taka, ktéra odpowiada na te
wszystkie zadane pytania z jednej, jak i z drugiej strony i rozwiazuje tg sprawe. Dlatego
dobrze by byto, zeby jeszcze raz Przewodniczaca odniosta si¢ do tego, zeby jeszcze raz nas
poinformowata o swoim stosunku do tych pytan i do tego, co zamierza p6zniej dalej z tym
zrobi¢, bo, po co nam to, zeby to si¢ dalej gdzie§ ciggneto, moze warto by bylo tg sprawe
zatatwi¢ od poczatku do konca.

Radny Tomasz Kwarcinski: mam pytanie do Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej, czy
Komisja Rewizyjna, kiedy obradowata, byla w posiadaniu pisma, ktére ztozytem 6 stycznia
2017 roku, ktére byto zaadresowane do wszystkich radnych, 1 ktére dotyczylo nierzetelnej
odpowiedzi na interpelacje, jaka otrzymalem ze strony Zarzadu. Odpowiedz dotyczyta
interpelacji grudniowej, ktéra zawierala wszystkie problemy, ktére byty wskazane w skardze.
W moim pismie, po przeanalizowaniu catej sprawy, po kontakcie z przedstawicielami
Osrodka 1 Zwigzkami Zawodowymi, jasno wskazalem wszystkie nieprawidlowosci, ktore si¢
dziaty. Mysle, ze bardzo waznym by byto, zeby zawrze¢ w Panstwa obradach takze to pismo.
Czy Pan takie pismo otrzymat?

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: nie musi Pan teraz odpowiada¢, moze Pan to
sprawdzic.

Radny Tomasz Kwarcinski: jest to tez wazne w kontek$cie samej skargi i punktu, ktory
dotyczyl przetrzymywania pism. Dlatego, jesli od 6 stycznia Pan nie otrzymat tego, a tam jest
jasno wskazane, jest pieczatka, jest zaadresowane do Radnych Powiatu i sg tu bardzo wazne
rzeczy 1 merytoryczne ustosunkowanie si¢ do wszystkich tych probleméw zawartych w
uzasadnieniu dzisiejszej uchwaty. Tutaj juz ten przyktad pokazuje, ze nie jest prawdg to, co
pokazuje si¢ w uzasadnieniu, ze nie sg przetrzymywane pisma. Nie wspomn¢ o tym, zZe jestem
takze w posiadaniu pisma pracownikow Osrodka, 46 pracownikéw, jeszcze z pazdziernika
2015 roku, ktére migdzy innymi miato trafi¢ do Radnych, do Przewodniczacego Rady, a tego
pisma ja nie otrzymatem, tak, jak nie otrzymali Radni do tej pory. W tym kontekscie, tych
kilku pism pojawia si¢ pytanie, czy ta nasza odpowiedz, czy to uzasadnienie jest
merytoryczne i czy nie wprowadzamy powaznych organéw, czyli Prezydenta RP, w blad.
Radny Leon Cuprych: w kwestii formalnej, Panie Przewodniczacy prosze jednak zwréci¢
uwage na wypowiedz Radnego, z tego wzgledu, ze my nie rozpatrujemy dokumentéw Pana
Kwarcinskiego, tylko byl to wniosek Komisji Zaktadowej. Dlatego, to, ze tutaj Pan
Kwarcinski rozczula si¢, ze to dojdzie Prezydenta, wigc przypomnijmy sobie wizyt¢ Pana
Prezydenta tutaj, jak zostal przyjety przez niektére organy, czy organizacje. Po prostu
rozpatrujemy skarge Zarzadu Zwigzkéw Zawodowych.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw: dzigkuje za tg uwage, za pouczenie, zgadzam si¢.

Radny Tomasz Kwarcinski: podsumowujac, sprawa jest taka, ze to moje pismo dotyczyto tych
wszystkich argumentéw, wigc jesli Rada, czy Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej .....
Starosta Henryk Janowicz: ja bym chciat powiedzie¢ jedng zasadniczg rzecz, te interpelacje,
pytania i zapytania, ktore sktadat Pan Kwarcinski bylty na sesji, wszyscy Radni to styszeli. To
nie jest tak, jak Pan Kwarcinski méwi, ze nie wiadomo, jak to si¢ dzieje, pisma, odpowiedzi.
Pan sobie po prostu wymysla takie rzeczy i ma prawo do tego. Powiem tyle, Pan Prezydent
zostal zaproszony przez Pana Starost¢ na spotkanie z mieszkancami, z zaproszenia skorzystat,
spotkat si¢ z mieszkancami 1 dostat jakies pisma, nie wiem, nie czytalem tego, nie wiem, ja
si¢ pOzniej zapoznalem juz po fakcie, przejrzalem, przedlozytem wszystko Komisji
Rewizyjnej. Skoro jest tak zle, to, dlaczego Pan Prezydent mnie osobiscie zaprosit do siebie
na spotkanie 3 maja, dla mnie to jest dziwne troch¢. Powiem tak Panie Kwarcinski, ja nie
wiem, ale Zwiazek Zawodowy zawsze bedzie bronit intereséw pracownikow, jestem za tym i
bede popieral takie inicjatywy, ale z tego, co wiem, ta Pani dziala w szkotach miasta, a nie



powiatu. Ja zawsze nie moglem zrozumie¢, na czym to polega, ze pracownik szkdét miasta
dziata i wprowadza zame¢t w szkotach ponadpodstawowych. Ja ciggle nie rozumiem pewnych
rzeczy, dlaczego si¢ ma pretensje o co$, co dobrze funkcjonuje. My mamy nie tylko jeden
Osrodek w powiecie, ale mamy naprawde sze$¢ szkot, dwa osrodki, dwie poradnie. Naprawde
funkcjonujemy, dajemy, dzisiejsza nawet zmiana uchwaty budzetowej, juz zabezpieczamy
srodki na podwyzki dla nauczycieli i jesteSmy przewidywalni, §wiadome dziatania Zarzadu,
jak 1 Rady sa, 1 dzisiaj nam si¢ mOwi, ze zle dzialamy. Sam Pan Kwarcinski sobie zaprzecza.
Panie Przewodniczacy, prosze¢ zamkna¢ dyskusje.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: w zwiazku z tym, ze padl wniosek wnioskodawcow
o zamknigcie dyskusji, zamykam dyskusje i przechodzimy do gtosowania.

Radny Tomasz Kwarcinski: ja mam wniosek formalny.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: wnioskodawca nie wyrazit zgody na udzielenie gtosu.
Radny Tomasz Kwarcinski: ja mam teraz wniosek formalny.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: dyskusja zostata zamknigta. Przechodzimy do
glosowania.

Radny Tomasz Kwarcinski: Panie Przewodniczacy ja mam wniosek formalny i prosz¢ o jego
rozpatrzenie.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik odczytal projekt uchwaty i poddat pod glosowanie.

Na sali pojawity sie krzyki przedstawicieli NSZZ ,,Solidarnos¢” oraz przedstawicieli SOSW
w Zaganiu.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: ja upominam tych krzykaczy o porzadek.

Radny Tomasz Kwarcinski: ja upominam Pana Przewodniczacego, zeby si¢ stosowal do
przepisOw statutu i wypetniat obligatoryjne obowigzki, jakie naktada na Pana ustawa.
Uchwata zostata podjeta przy 16 gtosach ,,za”, 1 ,,przeciwnym”, 1 ,,wstrzymujacym”, jeden
Radny nie brat udzialu w gtosowaniu, udziale 19 radnych.

4. Zamkniecie obrad XXV sesji Rady Powiatu Zaganskiego.

Przewodniczacy Rady Mirostaw Gasik wyznaczyl Radnego Jacka Grzelaka oraz Radnego
Henryka Janowicza do zapoznania si¢ z protokotem obrad XXV sesji Rady Powiatu
Zaganskiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku i o godz. 9% ogtosit zamkniecie obrad XXV sesji
V kadencji Rady Powiatu Zaganskiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku.

Przewodniczgcy Rady Mirostaw Ggsik: Panstwo mozecie mie¢ wyciaggnigte konsekwencje
prawne w zwigzku ze swoim zachowaniem.

Protokotowata

Henryka Swigtek

Przewodniczqcy Rady Powiatu Zagarnskiego

Mirostaw Ggsik
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